
 

 Strana 1 
RACOM s.r.o.  •  Mírova 1283  •  592 31 Nové Město na Moravě  •  Česká republika 
Tel.: +420 722 937 522   •  E-mail: racom@racom.eu  •  Web: www.racom.eu 

 

Ceník telekomunikační služby přenosu dat 
MODANET 
 

Ceník telekomunikační služby přenosu dat MODANET vydala 
společnost RACOM s.r.o., se sídlem Nové Město na Moravě, 
Mírová 1283, IČO: 46343423, DIČ: CZ46343423, společnost 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajské soudu v Brně, oddíl 
C, vložka 537, držitel osvědčení č. 436 vydaného Českým 
telekomunikačním úřadem podle § 14 odstavce 1 zákona č. 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů ke zřizování a 
provozování telekomunikační služby přenosu dat (dále jen 
Služba). 

1. Působnost ceníku 
1.1 Ceník telekomunikační služby přenosu dat MODANET 

(dále jen Ceník) stanovuje ceny, které účtuje držitel 
osvědčení, firma RACOM s.r.o., (dále jen Poskytovatel) 
Účastníkovi této služby. Technické a obchodní 
podmínky poskytování služby jsou stanoveny Smlouvou 
o poskytování služby přenosu dat prostřednictvím sítě 
MODANET, Všeobecnými podmínkami telekomunikační 
služby přenosu dat MODANET a Reklamační řád 
telekomunikační služby přenosu dat MODANET. 

1.2 Cenu služby představují poplatky v závislosti na druhu 
tarifu telekomunikační služby. Uvedené ceny jsou bez 
DPH. K ceně bude připočtena DPH podle platných 
daňových zákonů v daném zúčtovacím období. 
 

2. Výklad pojmů 
2.1 MODANET je datový provoz v rádiové síti v uzavřené 

skupině bodů za standardních podmínek daných 
Všeobecnými podmínkami telekomunikační služby 
přenosu dat MODANET. 
 

3. Ceny 
3.1 Cena služby ve formě pravidelné roční platby bude 

vypočtena jako součet cen v bodech A + B + C. 
 
A) Poplatek za provozní oblast rádiové sítě je odvozen 
od poloměru provozní oblasti: 
- do 5 km včetně   03 750 Kč 
- od více než 5 do 25 km včetně  05 000 Kč 
- od více než 25 do 70 km včetně  12 500 Kč 
- od více než 70 do 150 km včetně 27 500 Kč 
- od více než 150 km   37 500 Kč 
 
B) Poplatek za vyzářený výkon e.r.p. a počet 
základnových a retranslačních stanic = 5000*(k), 
přičemž (k) je koeficient vyzářeného výkonu, vypočtený 
jako součet (1,5 + (a*0,05) + (b*0,10) + (c*0,15)), kde 
(a), (b), (c) jsou počty základnových stanic podle 
výkonu: 
- a = počet stanic s e.r.p. do 1W včetně 
- b = počet stanic s e.r.p. od více než 1W do 5W včetně 
- c = počet stanic s e.r.p. od více než 5W do 10W včetně 
 
C) Administrativní poplatek  
- za správu kmitočtu   02 400 Kč 
 

3.2 Jednorázové poplatky  

- zřízení Služby   05 000 Kč 
- změna vyžadující žádost na ČTÚ  05 000 Kč 
 

3.3 Ceny dle čl. 3.1 platí za předpokladu, že předpokladu, 
že všechna zařízení a rádiové modemy použité v Síti 
(včetně retranslací) jsou ve vlastnictví Účastníka a 
nejsou pronajaty od Poskytovatele. 

3.4 Pro případ, že telekomunikační zařízení zůstane 
majetkem Poskytovatele, bude cena za jejich pronájem 
stanovena individuálně mimo jiné s ohledem na délku 
trvání Smlouvy. 

3.5 Poskytovatel může z ceny Služby sjednat s Účastníkem 
individuální slevu. 
 

4. Přechodná a závěrečná ustanovení 
4.1 Ceník telekomunikačních služeb je k nahlédnutí 

dálkovým přístupem na www.racom.eu a v sídle 
Poskytovatele. 

4.2 Ceník telekomunikačních služeb přenosu dat nabývá 
platnosti dnem podpisu jednatelem společnosti 
RACOM.s.r.o. s účinností od 1. 6. 2021. Současně ruší 
ceník ze dne 1. 9. 2015. 

 

mailto:racom@racom.eu
http://www.racom.eu/
http://www.racom.eu/

